
DECRETO Nº. 197 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2011. 
 
 

DECRETA A SUSPENSÃO DO 
CONCURSO PÚBLICO Nº. 001/2011 DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ITAPAGIPE/MG. 

 
 

A Prefeita Municipal de Itapagipe, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições 
legais e,  
 

 
CONSIDERANDO o poder-dever de autotutela da Administração Pública; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de acautelar-se e de resguardar eventuais direitos; 
 
CONSIDERANDO a apuração de fatos relativos aos dados do Concurso Público 001/2011 
da Prefeitura Municipal de Itapagipe-MG; 
 
CONSIDERANDO que o Concurso Público 001/2011 da Prefeitura Municipal de Itapagipe-
MG, ainda não foi concluído; 

 
DECRETA 

 
Art. 1º - Fica suspenso por prazo indeterminado o Concurso Público 001/2011 da Prefeitura 
Municipal de Itapagipe-MG. 
 
Art. 2º  - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 

 
Itapagipe, 05 de dezembro de 2011. 

 
 

 
BENICE NERY MAIA 

Prefeita Municipal 
 

 
 

MÁRIO LÚCIO QUEIROZ DA COSTA 
Secretário Municipal de Administração e Planejamento 

 
 


